

NATURVERNFORBUNDET I NORD-TRØNDELAG
Postboks 132
7702 Steinkjer

Norges Vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091, Majorstua
0301 Oslo

2004-06-15

Oksbåsheia vindpark – Stadtlandet på nytt

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag (NNV NT) har mottatt melding om planlagt vindkraftverk på Oksbåsheia og et område mellom Sørmarksfjellet og Jøssundfjorden i Osen og Flatanger kommune. Vi var også representert på et orienteringsmøte 10.5.04

Både Norges Naturvernforbund sentralt og berørte fylkeslag har gjennom flere år krevd egnethetsanalyser for å unngå lokalisering med store konflikter. Vi ønsker kartfesta oversikter som viser areal med store verdier, som tilsier at vindkraftverk bør komme på andre lokaliteter eller i andre områder. Det er naturlig å ta med i en slik oversikt naturverdier, kulturlandskap med kulturminner og friluftsinnteresser. Kart over inngrepsfrie områder m.v. ligger allerede på nettet, slik at det ikke kan være noe uoverkommelig oppgave å utarbeide egnethetsanalyser.

Slike analyser vil være et grunnlag for å unngå søknader om vindkraftverk i områder som etter analysen vil være uegnet fordi skadene er for store. Etter det vi har fått opplyst, bl.a. etter vindkraftmøtet i Nord-Norge i april 2004, er også NVE enig i behovet for tematiske planer.

På Trøndelagskysten foreligger det nå planer om en rekke vindkraftanlegg, slik at det må være hensiktsmessig å utarbeide en egnethetsanalyse felles for begge fylkene.

Det oppmeldte området på Oksbåsheia ligger på et eksponert fjellplatå og er godt synlig over store kystområder i alle himmelretninger. Et vindkraftanlegg her kan etter vår mening langt på vei sammenlignes med tidligere utbyggings-ønsker for Stadtlandet, og må være helt uaktuelt.

Naturvernforbundet ber om at planleggingen av et vindkraftverk på Oksbåsheia stanses og at det nå utarbeides en egnethetsanalyse for Trøndelagsfylkene. Vi finner derfor ingen grunn til å gå inn på de enkelte deler av meldingen.

Med vennlig hilsen
Per Flatberg
Fylkesleder

Kopi:
Naturvernforbundet i Namdalen
Naturvernforbundet i Sør-Trøndelag
Norges Naturvernforbund
NTE
Fylkesrådet i Nord-Trøndelag
Fylkesordføreren i Sør-Trøndelag